

Boxholm satsar på ny vårdform

”Vanliga” lägenheter ersätter institutioner

BOXHOLM (ÖC)

I slutet av januari kommer de första boende till omsorgsförvaltningens nya lägenheter på Bjursdalsvägen i Boxholm. Verksamheten sysselsätter 13 personer som just nu möblerar och bekantar sig med varandra samt diskuterar arbetssätt och metoder inför starten.

– Detta är en ny form av boende som ska ersätta institutionsvården för dem som kommer hit, säger föreståndare Maud Svensson. Personerna som bor här ska ta del av livet ute i samhället och så småningom kunna flytta till en egen lägenhet.



Personalen förbereder inför inflyttningen till de nyrenoverade lägenheterna Fr v Maud Svensson, Charina Åkermark, Mia Sundbäck och Ingrid Andersson

Gruppboenden omfattar fyra trerumslägenheter i en av det kommunala bostadsbolags

fastigheter. En av platserna är reserverad för korttidsboende medan de andra fem kommer att hyras ut med andrahandskontrakt till i första hand personer som flyttar ut från Schedevi vårdhem.

Eget rum

Alla får ett eget rum som de ska möblera medan de gemensamma utrymmena ska vara intredda när de kommer. En av lägenheterna disponeras av personalen som kommer att finnas till hands dygnet runt. Den kommer också att utnyttas för gemensamma aktiviteter.

”Gruppboende med daglig verksamhet”, är den officiella benämningen på den här boendeformen som inte skiljer på bostad och dagverksamhet. Förutom de som bor här kommer 1–5 personer med eget boende att få ta del av den dagliga verksamheten som ordnas

av personalen på gruppboenden.

Individuell hjälp

– Det viktigaste är att de här människorna kommer ut i samhället och att de lär sig att klara sig själva så mycket som möjligt, säger Maud Svensson.

– De ska få individuell hjälp med dagliga rutiner såsom matlagning, städning och tvätt. Målet är att de ska kunna flytta härifrån till eget boende så småningom och bara behöva få visst stöd.

Kommunal service

Sedan är det meningen att man ska använda det kommunala servicehusets dagcentral för bland annat studiecirkel i olika ämnen. Servicehusets restaurang och den underhållning som ordnas där kommer också att vara öppen för omsorgsförvaltningen.

Personalen är 13 till antalet, 12 kvinnor och 1 man. Fem av dem jobbar deltid. Ungefär hälften bor i Boxholm medan de andra pendlar från näraliggande orter. De är utbildade vårdare, skötare eller undersköterskor.

Just den här typen av gruppboende med boende och daglig verksamhet i samma enhet finns inte på så många platser ännu. En liknande enhet öppnades i Mjölby förra året.

Enligt Maud Svensson är emellertid behovet stort av sådana här gruppboenden runt om i länet och behovet bara ökar i takt med att de större institutionerna läggs ned.

LENA LEVIN